

Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi ympäristökorvauksen, luonnonhaittakorvauksen, luonnonmukaisen tuotannon korvauksen ja ei-tuotannollisia investointeja koskevan korvauksen hakemisesta vuonna 2020

Asianumero: 46/01.02/2020

Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi luonnonmukaisen tuotannon korvauksesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Asianumero: 44/01.02/2020

Luomuliitto kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi ympäristökorvauksen, luonnonhaittakorvauksen, luonnonmukaisen tuotannon korvauksen ja ei-tuotannollisia investointeja koskevan korvauksen hakemisesta vuonna 2020 ja luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi luonnonmukaisen tuotannon korvauksesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta.

Luomutuotannon kehityksen kannalta on hyvin keskeistä että vuonna 2020 sekä uusien luomuun siirtyvien tilojen että jo tällä hetkellä luonnonmukaisesti tuottavien tilojen laajentuminen on mahdollista. Asetus luonnoksessa onkin kirjattu että uudet tilat voivat tehdä uusia sitoumuksia ja olemassa olevat luomutilat voivat hakea uusia sopimuksia lisäaloihin.

Uudet sitoumukset ovat viisi vuotisia, mutta sitoumukset jotka on tehty 2015 ja loppuvat nyt, niin niihin voi tilat hakea jatkoa vain yhdelle vuodelle. Vaikka tässä asetuksessa säädetään vain toimintaa vuodelle 2020 ja vuosittain annetaan valtioneuvoston asetus luonnonmukaisen tuotannon korvausta koskevien uusien sitoumusten antamisesta, herää tässä kohtaa pelko siitä mitä tapahtuu vuonna 2021. Onko mahdollista että uusia sitoumuksia ei silloin tehdä ja suurin osa luomutiloista jotka ovat ainakin vuodesta 2015 lähtien tuottanut luonnonmukaisesti tuotteita ja jotka nyt voivat vain hakea vuoden jatkoa eivät saa uutta sitoumusta vuonna 2021?

Toinen mietinnän kohde on että luomusitoumus tehdään 30 päivään huhtikuuta 2021 asti tai viideksi vuodeksi 2025 asti. 1.1.2021 astuu uusi luomutuotannonasetus voimaan. Mitäs jos uusi luomuasetus asettaa niin tiukkoja uusia vaatimuksia ettei toimija voi jatkaa, mutta hänellä on voimassa oleva sitoumus? Toimintatavan tulisi olla sellainen että sitoumuksesta pitää pystyä luopumaan mikäli ei pysty enään tuottamaan uusittujen tuotantoehtojen mukaisesti.

Susann Rännäri
Luomuliiton toiminnanjohtaja
susann.rannari@luomuliitto.fi
puh: 0401446160

Pauli Talvitie
Luomuliiton puheenjohtaja
pauli.talvitie@luomuliitto.fi
puh: 0445501850